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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
E lidhur sot n€ Bashking€ Shkodér, medate ~ /  / , ndérmjet paléve si m& poshté vijon:

Bashkia Shkodér, me Kryetar t&€ Bashkis¢ z.Benet BECI, pérfaqésuar n¢ kété marréveshje me
vendim delegimi nga Zv/Kryetari z.Onid BEJLERI, madhor& me zotgsi t& ploté pér t€ vepruar,
me adres€ Rr. 13 dhjetori, Shkodér, kétej e tutje e cilésuar si “Bashkia”.

dhe

Fondacionit “Hope for the World”, rregjistruar sipas vendimit t€ gjykatés nr.174, dt.
04.01.1996, me nr. NIPT J62214001L, pérfagésuar nga z.Alfred Zefi, mbajté€s 1 kartés sé&
identitetit me nr.letérnjoftimi 032318024, nr.personal H70412127B né cilésin€ e drejtorit,
madhor dhe me zot&si juridike t& ploté pér t& vepruar, adresa: Rr. “ Kuklej”, Shkodér.

Baza ligjore
Kjo Marréveshje bashképunimi lidhet né€ p&rputhje me:

Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore” i ndryshuar;

Ligjin nr.7850 dat& 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s€¢ Shqipérisé’ t& ndryshuar;
Ligjin nr. 8788 daté& 07.05.2001 “Pé&r organizatat jofitimprurése” t& ndryshuar;
Ligjin nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e Shqipéris€”;
Ligjin nr .10221 , daté¢ 04.02.2010 “P&r mbrojtjen nga diskriminimi” i ndryshuar;
Ligjin nr. 18/2017 “Pér t€ drejtat dhe mbrojtjen e f&€mijés”;

Ligji nr.10071, daté 09.02.2009 “Pér Ratifikimin e Konvent&s s¢ Ké&shillit t&€ Europés
pér mbrojtjen e fémijéve nga shfrytézimi dhe abuzimi seksual”;
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» VKM -né nr.658 daté 17.10.2005 “Pér standartet e shérbimeve shogérore”;

> VKM — né nr.149, daté 13. 03. 2018 “Pér kriteret, dokumentacionin dhe
procedurat pér evidentimin e familjes kujdestare pér fémijét pa kujdes prindéror
dhe masés sé financimit pér shpenzimet e fémijés sé vendosur né familje
kujdestare”;

» VKM -né nr.518, daté 04.09.2018 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror komunitar
e rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre dhe masén e shumés pér
shpenzime personale pér pérfituesit e shérbimit t& organizuar”;

» VKM nr.465, daté 03.07.2019 “Pér masat pér mbrojtjen e fémijéve nga aksesi né
pérmbajtje té paligjshme dhe/té démshme né internet”;

» Pakti Ndérkombétar pér té Drejtat Civile dhe Politike;

» Konventa e OKB-sé “Mbi té€ Drejtat e Fémijés”, daté 20.11.1989.

NENI 1
OBJEKTI I MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT

Kjo marréveshje bashképunimi ka pér objekt pérmirésimin e kushteve pér pérkujdesjen,
mirérritien dhe edukimin e fémijéve q& trajtohen pran€ Qendrés Multifunksionale “Pér
Familjen”.

NENI 2
DETYRIMET E PALEVE

1. Bashkia Shkodér merr pérsipér:

e T& sigurojé ambientet e nevojshme, specifikisht: kuzhinén, mencén, dhe magazinén pér
realizimin e projektit.

e T&é paguajé detyrimet financiare t& energjisé elektrike dhe t& ujit q& lidhen me projektin e
mences.

e T&é jené disponibél me pérfagésuesit e Fondacionit pér t’u ofruar t&¢ dhénat personale t&
fémijéve qé kané t€ bé&jné me lindjen, prejardhjen, edukimin, karakterin, prirjet etj., pér té
mundésuar veprimin sa mé funksional t& aktivitetit t&€ Fondacionit.

e Té& lejojné vizita migésore t& individéve apo grupeve t&€ ndryshme misionarésh t€ huaj, t&
organizuara nga fondacioni, t& cilét edhe mund t& kontribuojné né€ ndihmé t& projektit.

e T& lejojné vendosjen e mjeteve promocionale (postera, foto, etj.) t&¢ Fondacionit “Hope for
the World ” n€ ambjentin e mencés.
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Té vendosé né dispozicion njé dhomé q& do t& shérbejé pér aktivitete edukativo-kulturore q&
do t& kryhen nga punonjési / vullnetarét e Fondacionit.

2.Fondacioni “Hope for the World”, népérmjet pérfaqésuesit t& vet, né bashképunim me
Drejtoriné e Shérbimeve Sociale, Strehimit dhe Shéndetit publik, merr pérsipér:

Té organizojé dhe t& mbéshtesé financiarisht pérgatitjen dhe shérbimin e njé vakti
ushqimor, specifikisht dreké, pér fémijé t& komunitetit rom, egjiptian dhe familjeve t€ tjera
né nevojé, t& cilét marrin shérbime apo trajtohen prané Qendrés Multifunksionale “Pér
Familjen”. Kjo mbéshtetje do té realizohet pér periudhén shkollore javore nga e héna deri té
premten, me njé vleré prej $6400.

Té mbéshtesé familjet e fémijéve pérfitues me njé takim mujor trajnues, zhvillues, dhe
motivues mbi tematikat e médha t& familjes si jeta familjare, mbrojtja e fémijéve, miré-rritja
e fémijéve, zhvillimi emocional dhe shpirtéror, mirémbajtja e higjenés personale dhe
familjare, menaxhimi i burimeve jetésore,etj. dhe me pako ushqimore mujore, vlera
financiare e té cilave do té jeté $2000.

T& organizojé dhe té mbéshtesé financiarisht ditélindjen e secilit f€mijé q€ do frekuentojé
rregullisht Qendrén. Pér kremtimin sa mé t&€ mir€ t€ ditélindjeve t€ fémijéve dhe pér bérjen e
dhuratave t& ndryshme pér ta t€ mbéshtes€ me $25 secilin prej tyre.

Té organizojé kamp veror me fémijét e komunitetit rom, egjiptian dhe t& familjeve té tjera né
nevojé, me njé vleré prej $1200.

Vlera totale financiare e kétij projekti pér periudhén e pércaktuar do t& jeté $10500.
Fondacioni paraget raport narrativ dhe financiar 6 mujor, mbi ndérhyrjet, mbéshtetjen dhe

aktivitetet e zhvilluara prané Qendrés Multifunksionale “Pér Familjen”, Shkodér.

NENI 4
NIVELI I SHERBIMEVE I MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT

Kéto shérbime do t& kryhen né pérputhje me standartet, kushtet dhe normativat e legjislacionit
Shqiptar né€ fuqi.

Marréveshja e bashképunimit detyron:
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e Fondacionin “Hope for the World” q& t& informojé né organet pérkatése t&¢ Bashkisé
Shkodér, mbi ecuriné e zbatimit t&€ késaj marréveshje bashképunimi.

e Drejtoriné e Shérbimeve Sociale, Strehimit dhe Shéndetit Publik prané Bashkisé Shkodér
t€ monitorojé mbarévajtjen e aktiviteteve dhe shérbimeve t€ parashikuara né kété
marréveshje bashk&punimi.

NENI 5

ZBATIMI I MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT

Palét pérgjigjen reciprokisht pér pérmbushjen e detyrimeve dhe kushteve t& parashikuara né kété
marréveshje bashképunimi, pér t& qéné partneré né zbatimin e saj dhe t&€ punojné s& bashku pér
realizimin me sukses té aktiviteteve t& tij.

NENI 6
KOHEZGJATJA E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT

Kjo marréveshje bashképunimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit t& saj dhe do t& jeté e
vlefshme deri 31 dhjetor 2024.

NENI 7
PERFUNDIMI I MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT

Secila nga palét mund t& pérfundojé kété marréveshje né rastet kur:

a. Mbaron afati i kohézgjatjes i pércaktuar né kété marréveshje bashképunimi.

b. Shkelen dispozitat e ligjit dhe t& marréveshjes s&€ bashk&punimit;

c. Palét nuk i pérmbahen géllimit dhe objektit t& marréveshjes s¢ bashképunimit;

d. Pér forcé madhore.
Pér ¢do rast, pavarésisht ményrés sé pérfundimit,secila nga palét do t&€ pérmbushé t€ gjitha
detyrimet qé rrjedhin nga marréveshja e bashképunimit deri n& gastin e ndérprerjes sé€
marrédhénieve.
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NENI 8
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIJEVE

Mosmarréveshjet q¢ mund té lindin ndérmjet paléve zgjidhen me mirékuptim, me bisedime
ndérmjet tyre, deri né gjetjen e njé zgjidhje t&€ pérbashkét, né t& kundért palét kané té drejtén t’i
drejtohen pér zgjidhjen e tyre Gjykatés kompetente.

NENI 9
DISPOZITA TE FUNDIT

Palét pérgjigjen reciprokisht pér pérmbushjen e detyrimeve dhe kushteve t& parashikuara deri né
fund t& marrédhénieve té késaj marréveshje bashk&punimi, pér t&€ qené partnere né€ zbatimin e saj,
duke punuar s€ bashku pér realizimin e veprimtarive.

Marréveshja e bashképunimit mund t&€ ndryshohet vetém népérmjet njé dokumenti me shkrim t&
nénshkruar nga palét.

NENI 10
HYRJA NE FUQI
Kjo marréveshje bashképunimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& saj nga palét.

Hartohet né 4 kopje té barazvlefshme n& gjuhén shqipe, nga dy kopje pér secilén palé.
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